
Contacto

Teléfono +34 956388080

Fax +34 956382350

Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

C/ Baños, nº 8

(11540) Sanlúcar de Barrameda España

ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1388/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2025 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda

Tipo de Administración Autoridad local

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Sitio Web http://www.gmusanlucar.es

Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Reparación en el Castillito de Bajo de Guía

Obras de varias reparaciones a realizar en el Edificio conocido como El Castillito de Bajo de Guía, conforme aDescripción 

Memoria Técnica Valorada elaborada por el Arquitecto del Dpto. de Proyectos y Obras de la GMU de Sanlúcar de

Barrameda

Valor estimado del contrato 37.128 EUR.

Presupuesto base de licitación

Importe 44.924,88 EUR.

Importe (sin impuestos) 37.128 EUR.

Clasificación CPV

45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Lugar de ejecución

EDIFICIO EL CASTILLITO DE BAJO DE GUÍA

Condiciones Los trabajos se ejecutarán conforme se establece en la Memoria Técnica Valorada elaborada para contratar

estos trabajos y conforme a las indicaciones que se den por el Responsable del Contrato y Dirección Facultativa

designada

Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

AVDA. DE BAJO DE GUÍA, ESQ. CABO NOVAL

(11540) SANLÚCAR DE BARRAMEDA España

Se adjudica al licitador que ha presentado la oferta más ventajosa.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

No

Ofertas recibidas 3

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JIBACONS 25, S.L.

Identificador empresa B22556807

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MANUEL DIEGO LORA, 24

(11540) SANLÚCAR DE BARRAMEDA España

Contacto

Teléfono 601674225

Correo Electrónico info@jibacons.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.606,28 EUR.

Importe total ofertado (con impuestos) 43.083,6 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador que ha presentado la oferta más ventajosa

Fecha del Acuerdo 24/07/2025

Plazo de Formalización

Observaciones: No es necesario hacer formalización ya que se trata de un contrato menor, regulado en el art. 118 de la

LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor

Tramitación Ordinaria

Tramitación del Gasto Ordinaria

Sistema de Contratación No aplica

Presentación de la oferta Manual



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=naeUd2GBLg2FlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000016676777 |  2025-000866219 | Thu, 24 Jul 2025 13:34:25:606 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58005670112770238566577201612171855460 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


